UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT

Số:    43   /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Cát, ngày 22 tháng  01   năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị thẩm định nguồn vốn đầu tư XDCB

Công trình:  Cải tạo công sở xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa.

Hạng mục: Xây nhà để vật tư phòng chống thiên tai và các CT phụ trợ

Kính gửi:    Phòng Tài chính – Kế hoạch Huyện Hoằng Hóa.

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Xây dựng ngày 28/6/2020;

Căn cứ Nghị định của Chính phủ số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 về quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây

dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 về quy định chi tiết một số nội dung về quản

lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Chính phủ quy

địnhquản lý thanh toán, quyết toán dự án dử dụng vốn đầu tư công.

Căn cứ Thông tư 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng hướng dẫn

xác định chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng; Thông tư số 12/2021/TT-BXD

ngày 31/8/2021 của Bộ xây dựng về ban hành định mức xây dựng; Thông tư số

13/2021/TT-BXD hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc

khối lượng công trình;

Căn cứ Nghị định 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Chính phủ quy

địnhquản lý thanh toán, quyết toán dự án dử dụng vốn đầu tư công.

Căn cứ Nghị Quyết số   52 /NQ-HĐND ngày  09/01/2024 của HĐND xã Hoằng Cát về

việc phê duyệt chủ trương xây dựng công trình: Cải tạo công sở xã Hoằng Cát, huyện

Hoằng Hóa. HM: Xây nhà để vật tư phòng chống thiên tai và các CT phụ trợ.

Căn cứ Báo cáo số:  42/BC-UBND ngày 22/01/2024 của UBND xã Hoằng Cát

về việc báo cáo thẩm định nguồn vốn dầu tư XDCB Công trình:  Cải tạo công sở xã

2

Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa. HM: Xây nhà để vật tư phòng chống thiên tai và các

CT phụ trợ.

UBND xã Hoằng Cát lập tờ trình kính đề nghị Phòng TC-KH Huyện Hoằng

Hóa thẩm định nguồn vốn làm cơ sở để UBND xã Hoằng Cát tiến hành các bước tiếp

theo đúng quy trình thủ tục đầu tư XDCB theo quy định của Pháp luật.

Kính mong Lãnh đạo Phòng quan tâm giải quyết./.

Nơi nhận:
- Phòng TC-KH;

- Lưu: VT. TCKT

            CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

		2024-01-22T08:20:49+0700

		2024-01-22T09:30:48+0700